
Esa-balaclava 
Peittävä balaclava on saanut muotonsa talviurheilijoiden kypärämyssyistä. Balaclavan 

kaulalle solmittava kauluksenomainen huivi on suunnittelijalle tyypillinen yksityiskohta, jota 

Rolf Ekroth on käyttänyt myös muissa malliston vaatteissa. 
Lue lisää 

Suunnittelija 

Rolf Ekroth 

Minna Metsänen 

Koot ja mitat 

Langat ja tarvikkeet 
Lankamenekki 

Väritys A pohjaväri 7 Veljestä (010) luonnonvalkoinen 200 g kuvioväri 7 Veljestä (391) 

kuusikko 150 g Väritys B pohjaväri Wonder Wool (663) tatti 150 g kuvioväri 7 Veljestä (043) 

kivi 150 g Väritys C (kuvassa) pohjaväri Soft Merino 4PLY (594) villiviini 200 g kuvioväri 7 

Veljestä (099) noki 150 g Huomioitavaa Soft Merino 4PLY -lanka neulotaan 

kaksinkertaisena. 

Puikot ja muut tarvikkeet 

Pyöröpuikot (60 cm) Novita 3,5 mm ja sukkapuikot Novita 3,5 mm ja 4 mm tai käsialan 

mukaan sekä yhdet ylimääräiset pyöröpuikot silmukoiden poimimiseen huivin reunasta. 

Muut tarvikkeet 3 silmukkamerkkiä 

 

 
 

MallineuleetKierretty joustinneule tasona: neulo *1 s kiertäen eli takareunasta oikein, 1 n*, toista *–* 

kerros loppuun. Neulo nurjalla oikeat s:t oikein ja nurjat s:t kiertäen eli takareunasta 

nurin. Ainaoikeinneule tasona: neulo s:t oikealla oikein ja nurjalla oikein. Sileä neule 

tasona: neulo s:t oikealla oikein ja nurjalla nurin. Kirjoneule tasona: neulo sileää neuletta 

ruutupiirroksen ja ohjeen mukaan. Neulo kirjoneule nurjan puolen kerroksilla niin, että 

langanjuoksut kulkevat silmukoiden etupuolelta. Sileä neule suljettuna neuleena: neulo s:t 

jokaisella kerroksella oikein. Kirjoneule suljettuna neuleena: neulo sileää neuletta suljettuna 

neuleena ruutupiirroksen ja ohjeen mukaan. Sido 4 s pidemmät lankajuoksut kiertämällä 

langat toistensa ympäri työn nurjalla puolella. Tee sidonnat eri kohdissa, etteivät ne osu 



samaan silmukkaväliin peräkkäisillä kerroksilla. Ota kuvioväri aina päävärin langan alta, niin 

saat väridominanssin pysymään kauniisti. 

Tiheys 23 s kirjoneuletta paksummilla puikoilla = 10 cm, 24 s kirjoneuletta ohuemmilla 

puikoilla = 10 cm 

Rakenne Huivi neulotaan ensin erillisenä kappaleen, suljettuna neuleena. Sitten neulotaan 

myssyn etuosan alareuna tasona. Etuosan jatkoksi poimitaan huivin reunasta s:t takaosaa 

varten ja myssyosa neulotaan suljettuna neuleena. 

1 

Huivi 

Luo paksummille sukkapuikoille pohjavärillä 10 s ja jaa s:t neljälle puikolle: 3, 2, 3 ja 2 s. Liitä 

työ suljetuksi neuleeksi ja neulo sileää neuletta suljettuna neuleena 1 krs. 
VALMIS 

2 

Aloita kirjoneule suljettuna neuleena ja lisäykset I ruutupiirroksen 1. kerrokselta ja toista 

mallikerta 2 kertaa. Työhön tuli 4 s lisää ja työssä on 14 s. Neulo I ruutupiirroksen kerrokset 

2–16 ja tee lisäykset ruutupiirrokseen merkityissä kohdissa. Työssä on lisäysten jälkeen 40 

s. 

Toista sitten I ruutupiirroksen kerroksia 17–22, kunnes huivin pituus on noin 110 cm. 
VALMIS 

3 

Neulo I ruutupiirroksen kerrokset 23–37 ja tee kavennukset ruutupiirrokseen merkityissä 

kohdissa. Työssä on kavennusten jälkeen 10 s. Katkaise lanka ja pujota se loppujen s:iden 

läpi. Kiristä reikä umpeen ja päättele langanpäät. 

Höyrytä huivi kevyesti. 
VALMIS 

4 

Merkitse ensin toiselle mallikertojen väliselle taitteelle huivin keskikohta ja keskimerkin 

molemmin puolin 32 krs. Poimi pyöröpuikolle pohjavärisen langan avulla 32 s keskimerkin 

molemmin puolin = 64 s.Huom. Poimi s:t taiteella olevan silmukan molempien reunojen ali. 

Katkaise lanka ja jätä s:t odottamaan. 
VALMIS 

5 

Myssyosa 

Luo ohuemmille pyöröpuikoille pohjavärillä 65 s ja neulo työn nurjalla puolella 1 krs oikein. 

Aloita kierretty joustinneule tasona: neulo 2 o, *1 s kiertäen eli takareunasta oikein ja 1 n*, 

toista *–*, kunnes jäljellä on 3 s, neulo 1 s kiertäen eli takareunasta oikein ja 2 o. Neulo 

molemmissa reunoissa 2 s ainaoikeaa ja keskimmäisillä s:illa kierrettä joustinneuletta 

yhteensä 5 krs. Neulo sitten nurjan puolen krs:lla 2 o, neulo s:t nurin, kunnes jäljellä on 2 s ja 

neulo ne oikein. 
VALMIS 

6 

Aloita kirjoneule tasona II ruutupiirroksen 1. kerrokselta: neulo 2 o pohjavärillä, neulo 

ruutupiirroksen oikeasta reunasta 1 s, toista 6 s:n mallikerta 10 kertaa ja neulo 2 

o pohjavärillä. Neulo ruutupiirroksen kerrokset 2–5 ja neulo molemmissa reunoissa 

pohjavärillä 2 s:lla ainaoikeaa. Neulo 6. krs kuviovärillä ja nosta reunoissa ainaoikein 

neulotut s:t neulomatta (lanka työn edessä nurjalla puolella). Älä käännä työtä, vaan siirrä s:t 



takaisin puikon toiseen päähän ja neulo seuraava kerros pohjavärillä, reunasilmukat oikein 

ja keskimmäiset s:t nurin. 
VALMIS 

7 

Neulo pohjavärillä 2 krs sileää neuletta tasona ja kavenna viimeisellä kerroksella 1 s = 64 s. 

Jatka kaikilla s:illa kirjoneuletta tasona III ruutupiirroksen 1. kerrokselta ja toista 32 s:n 

mallikerta kaksi kertaa. Neulo kerrokset 2–10. 
VALMIS 

8 

Neulo ruutupiirroksen 11. krs: neulo ensin myssyosan 64 s. Ota työhön mukaan huivin 

taitteelta poimitut 64 s ja neulo niillä myös kirjoneuletta. Työssä on 128 s. 

Jatka kirjoneuletta suljettuna neuleena 3,5 mm pyöröpuikoilla tai sukkapuikoilla. Neulo III 

ruutupiirroksen kerrokset 12–29. 
VALMIS 

9 

Neulo pohjavärillä 1 krs oikein. Merkitse aukkoa varten etukappaleen keskimmäiset 41 s 

silmukkamerkeillä. Neulo pohjavärillä sileää neuletta ja merkityillä s:illa kierrettyä 

joustinneuletta aloittaen 1 n s:lla. Neulo näin 5 krs. Neulo seuraavaa kerrosta niin, että 

neulot merkitystä silmukoista 4 s, neulo erivärisellä langalla seuraavat 33 s oikein. Siirrä 

nämä s:t takaisin vasemmalle puikolle ja jatka neulomalla kierrettyä joustinneuletta ja sileää 

neuletta kuten edellä toiset 5 krs. Neulo vielä 1 krs oikein ja lisää samalla tasaisesti 4 s = 

132 s. 
VALMIS 

10 

Jatka kirjoneuletta suljettuna neuleena IV ruutupiirroksen 1. kerrokselta ja toista 22 s:n 

mallikerta 6 kertaa. Neulo ruutupiirroksen kerrokset 2–15. Neulo pohjavärillä 3 krs. 

VALMIS 

11 

Jatka kirjoneuletta suljettuna neuleena V ruutupiirroksen 1. kerrokselta ja toista 6 s:n 

mallikerta 22 kertaa. Neulo kerrokset 2–3. 
VALMIS 

12 

Neulo pohjavärillä 2 krs oikein ja aloita sitten kavennukset: 

1. kavennuskerros: neulo *9 o, 2 o yhteen*, toista *–* krs loppuun = 120 s. 

Neulo 2 krs oikein. 
VALMIS 

13 

2. kavennuskerros: neulo *4 o, 2 o yhteen*, toista *–* krs loppuun = 100 s. 

Neulo 2 krs oikein. 
VALMIS 

14 

3. kavennuskerros: neulo *3 o, 2 o yhteen*, toista *–* krs loppuun = 80 s. 

Neulo 2 krs oikein. 
VALMIS 

15 

4. kavennuskerros: neulo *2 o, 2 o yhteen*, toista *–* krs loppuun = 60 s. 

Neulo 2 krs oikein. 



VALMIS 

16 

5. kavennuskerros: neulo *1 o, 2 o yhteen*, toista *–* krs loppuun = 40 s. 

Neulo 2 krs oikein. 
VALMIS 

17 

6. kavennuskerros: neulo 2 o yhteen koko kerroksen ajan = 20 s. 

Katkaise lanka ja pujota se loppujen silmukoiden läpi. Päättele langanpäät huolellisesti 

nurjalle. 
VALMIS 

18 

Viimeistely 

Höyrytä balaclava kevyesti. 
VALMIS 

19 

Kasvoaukon viimeistely: Pura apulanka aukon kohdalta varovasti pois ja poimi samalla s:t 

esim. sukkapuikoille ylä- ja alareunasta. Poimi lisäksi 1 s aukon molemmista reunoista. 
VALMIS 

20 

Päättele kasvoaukon s:t ompelemalla, näin saat siistin ja joustavan päättelyn: (Neulalla 

päättely) Ota riittävästi pohjavärin lankaa ompeluun, noin 3 kertaa pääteltävän reunan mitan 

verran. Pujota lanka tylppäkärkiseen neulaan. Käännä työn nurja puoli päälle päin. Aloita 

ompeleminen aukon kulmasta. Pujota neula oikealta vasemmalle kolmen ensimmäisen s:n 

läpi, kiristä lanka ja pudota ensimmäinen s pois vasemmalta puikolta. Pujota jatkossa neula 

aina kolmen seuraavan s:n läpi, kiristä lanka ja pudota ensimmäinen s pois puikolta. Toista 

näin, kunnes s:t loppuvat. Ota kerroksen lopussa kahteen viimeiseen ”pistoon” mukaan 

kerroksen alun silmukoita. 
VALMIS 

21 

Kirjo puuttuva raita silmukoita jäljitellen V ruutupiirroksen mukaan kasvoaukon kohdalle, 

pohjavärillä neulotun raidan keskelle. 

Höyrytä valmis balaclava vielä kevyesti. 
VALMIS 







 


